平成 27 年２月 20 日
各  位

会 社 名     第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 井上 剛

（コード番号４０８２ 東証第二部）

問合せ先 総務部長 水野 貴雄

  TEL.（０６）６６８２－１２６１

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年３月期期末配当金予想につき下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）１株当たり配当金

 中 間 配 当 金 期 末 配 当 金 年 間 配 当 金

前回予想(Ａ) 15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ）

（内 普通配当）

（内 記念配当）

25 円 00 銭

(20 円 00 銭)

( 5 円 00 銭)

40 円 00 銭

(35 円 00 銭)

( 5 円 00 銭)

当期実績  15 円 00 銭

増 減 額       （Ｂ－Ａ） ― 10 円 00 銭 10 円 00 銭

【ご参考】

 中 間 配 当 金 期 末 配 当 金 年 間 配 当 金

前期(平 26 年３月期)実績 15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

２．配当予想の修正理由

   当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当

を継続していくことを基本方針としております。平成 27 年３月期の期末配当につきましては、当

社業績が堅調に推移していることにより、本配当方針と現下の経営状況を鑑み、普通配当を５円増

配して 20 円とする予定です。

また、当社は、平成 27 年４月１日をもちまして、創立より第 60 期を迎えます。これもひとえに、

株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援、ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表し、普通配当に加えて記念配当５円を実施し、上記増

配と併せて、１株あたり 25 円とすることを平成 27 年６月 25 日開催予定の定時株主総会に付議す

る予定です。

以上